

„Czas“ wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielne Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Poland, Austria, and other countries.

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z pieniędzmi i przesyłkami pieniężnymi na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji Czasu w Krakowie.

Reklamistów nadsyłających nie zwraca się.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU“ w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscową prenumeratę księgarnia S. A. Krzyżanowski, handel Z. Skalskiego w Sukiennicach, biuro dzienników i ogłoszeń Ignacego Herza plac Maryacki 1. 9, handel Bajera przy ul. Grodzkiej, trafika Kuklińskiego w Sukiennicach, główna trafika róg Ryńki i ulicy św. Jana.

Przegląd Polityczny.

Kraków 21 czerwca.

Członkowie delegacji austriackiej zbierają się dziś w południe na konferencyę, na której omówione będą wybory prezydium i komisji. Pierwsze posiedzenie pełne delegacji austriackiej odbędzie się jutro o godzinie 12 w południe, a delegacji węgierskiej o godzinie 5 po południu.

minister Grucisz wysłał do mocarstw okólnik, który netylko energicznie zaprzeczenie podobnego za miaru zawierać będzie, ale skorzysta zarazem minister z tej sposobności, aby właściwie podstawy polityki obecnego gabinetu wyjaśnił.

ministerstwa przygotował po eichu i tak w umundurowaniu jak i w uzbrojeniu opatrzył 600,000 nowego wojska, które się w chwili wojny mogło stać zgubną dla Niemców niespodzianką, okazały się po urzędowych wyjaśnieniach Tempa czeza gadania.

uczestników walki cywilizowanych krajowców, z dzikimi Indianami autentycznymi, różnobarwnie i najdziwniejszej „tatuowanymi.“ Walka toczy się z jednej strony pod dowództwem pułkownika W. F. Cody, zwanego „Bykiem bawolów;“

Podobny zupełnie do znanych fotografii; kobiety jednak twierdzą, że fotografie schlebiają władzy. Wygląda przyzwyczajony, nawet sympatyczny, ale ni-jako; istotnie typ uczciwej mierności i wielkości mimo siebie.

KORESPONDENCYA „CZASU“

Paryż podczas Wystawy 16 czerwca.

„Buffalo-Bill“ nie należy do Wystawy, ale jest niezawodnie jednym z najbardziej zajmujących szczegółów „Paryża podczas Wystawy.“ „Buffalo-Bill“ rozbił swoje namioty w Neuilly, a każdemu zwiędzającemu Wystawę netylko radzę, ale polecam tam podążyć na dziedzię, nie na wieczorne przedstawienie, gdyż pierwsze dozwala nierównie lepiej zapoznać się z przedmiotem, godnym ze wszech miar uwagi.

W czasie okupacji Brunświku i regulowaniu spadku prywatnego po zmarłym księciu Wilhelmie powstał spór między księciem Kumberlandem a rządem pruskim o pewne kapitały, które rząd pruski zatrzymał był pod pozorem, jakoby były rządową a nie prywatną własnością króla.

Nydy nie uwijało się tyle doróżek i powozów po Paryżu — pomimo bezrobocia — jak wczoraj, w uroczystym dla Paryża dniu du grand prix de la ville de Paris, któremu od rana złoście przyświecało słońce. Pomimo bowiem, iż w wilię wiec-zor po raz drugi furmani uchwalili solennie bez robocie, większa ich część nie mogła się oprzeć pokusom do du grand prix i wyjechała.

Wczorajszy grand prix tłumniejszy był, niż kiedykolwiek, ale może mniej świetny, mniej elegancki, zwłaszcza i paryski niż inne. Cznę już było najazd zagranicy. Było to ostatnie słowo, istna szczytność tłum i ścisła. Widzę jak wyno-szą z pod trybun omdlałą kobietę.

Blask i przepych tualeci publiczności niewieściej przechodzi wszelkie granice zbytku — to prawdziwy koniec stulecia. W chwili wielkiego biegu zrywa się mała burza i deszcz; powstaje częściowy między tualetemi popłoch; ale zbity, wielki, potworny tłum, pozostaje w miejscu. Nastaje znana figura deszczochronów; w jednej chwili cały plac wysięgowy przemienia się w olbrzymi parasol.

Wzrostła w tym czasie w Paryżu i wyjechała. Wogóle zdaje mi się, że istotne bezrobocie nastąpiło, a pozostało jedynie akademickie.

Typ społeczeństwa nowoczesnego.

Z natury wesoly, do drwinkowania skory, a bynajmniej nie obraźliwy, lubiący się śmiać i bawić, choćby kosztem bliźniego, ale bez złości; mieszkańiec New-Yorku, Bostonu i Filadelfii urządził sobie w każdym z miast tych osobny klub, mający za cel i jedyne zadanie odnajdywanie komicznej strony każdego — najstawniejszych nie wyjmując ludzi — i stronę tę w dowcipnych mowach ilustrować ku największej rozkoszy zebranych członków.

twienia czytelnikom uiszczenia się z przedpłaty, przyjmują prenumeratę w naturze; oto dosłowne warunki: Abonament roczny: „20 kilo solonej wiewprzowiny,“ albo „10 kilo kielbasy,“ albo „5 korce kartofli,“ albo „10 kaplonów,“ albo „10 kilo słoniny,“ albo „1 korce cybuli.“

que, est servie à toutes les sauces. A wieleż to tam tych „sosów“ być musi, dla zaopatrzenia przyprawy stu ośmiudziesięciu sektom! O tym jednym przedmiocie, t. j. o „sosach“ tych możnaby cały traktat napisać i jeszcze nie byłby nudnym.

i t. d. Łatwość ta w zrywaniu ślubów małżeńskich ma wszakże prócz śmiesznej jeszcze i tragiczną stronę, zbyt częste bowiem bywają wypadki miodych, niedoświadczonych dziewczyn, rękę i serce w dobrej wierze oddających człowiekowi, mającemu już kilka po różnych krajach Ameryki prawie zasłużonych i niemniej prawie odprawionych żon.

formy rządu. Oby nam obywatele Nowego-Swiata choć odrobinę tego „zadowolenia“ udzielić mogli! Zapytany przez P. M. O'Rella Amerykanin: dlaczego odzyskanie autonomii przez Irlandczyków jest w Stanach Zjednoczonych tak gorąco upragnione? odrzekł Jonathan z dobroduszną szczerością: „Bo mamy błąd nadzieję, że z dniem, w którym Irlandczycy niepodległość odzyskają, krocie emigrantów, zstąpią do nas przybyłych wrócić się do swego kraju.“

(Dokończenie nastąpi).





